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at de her paaklagede Ulemper kun kunne afhjælpes ved at søge A fl obs f o I old ne inden- 
for selve S'kernaadalens Qmraade regulerede samt ved at udgrave et Løb gennem Grun- 
dene i og udenfor Aamundingen. ; ; : 

ad 3. De fra Landbruget omkring selve Fjorden rejste Klager 홢 der gati 
ud i paa, at Udbyttet af de lavt liggende Enge i en væsentlig Grad forringes derved 
at en høj Vandstand i Fjorden gør Engene sure, og at store Værdier gaa tabt ved 
Oversvømmelse af Engene i Højbjærgningstiden -  have derimod en noget større Be- 
rettigelse, om det end maa antages, at i alt Fald Oversvømmelserne ikke udelukkende 
skyldes en høj Vandstand i Fjorden, men til Dels ligesom i Skernaadalen hidrøre fra 
mindre godt ordnede Afløbsforhold indenfor selve Engenes Omraade, der gøre, at 
Grøfter og Vandløb ikke, kunne bortlede de Vandmasser, som ved Nedslaget tilføres 
dem, ligesom ogsaa Grunddannelser i Fjorden ved Afløbskanalernes Udløb i denne 
kunne hemme Afvandingen af de paagældende- Enge. Den Opstuvning; af Fjordvandet, 
der skyldes Vindens Paavirkning paa Vandfladen, kan endvidere blive saa betydelig, 
at den direkte vil kunne bevirke en Oversvømmelse af de til Fjorden grænsende, lavt 
홢 liggende Enge. Af Tabel C., Bilag 13, frem gaar det imidlertid, at en saadan større 
Opstuvning af Vandspejlet indtræffer forholdsvis sjældent, og at den i Regelen kun er 
af kort Varighed, hvilket er saa meget heldigere, som man ikke vil være i Stand til 
at forhindre eller fjerne denne Opstuvning, men kun til noget at formindske dens 
skadelige Virkning. Opstuvningens Højde over Fjordens sande Vandstand afhænger 
nemlig kun af Vindens Styrke og af Vandfladens Udstrækning i Vindens Retning og 
forbliver derfor uforandret, medens den Højde, hvortil Vandet stuves i Forhold til 
Engenes Overflade, kan formindskes med det Antal Tommer, hvormed Vandstanden 

홢 i Fjorden ved et muligt forbedret Afløb til Havet vil kunne sænkes. Af de i Tabellen 
anførte Tilfælde, i hvilke Opstuvningen har været 0,5 Fod og derover, vilde saaled es 
det overvejende største Antal have været af forsvindende Betydning, saafremt Vand- 

' 홢 standen i Fjorden havde været sænket nogle Tommer. Der kan derfor efter Kom- 
missionens Skøn være Anledning til at overveje, hvad der af Hensyn til Landbruget 
omkring selve Fjorden kan gøres for navnlig i April, Maj, August og September 
Maaned at sænke Fjordens Vandstand, noget. 홢홢홢 홢 홢_ , . . . \  

ad 4. Hvad endelig angaar Havfiskeriet fra den paagældende Kyststrækning,. 
mener Kommissionen, at Fiskernes Krav, om et let tilgængeligt Tilnugtssted, hvor de 
tillige kunne have god Adgang til Afsætning af  Fiskeriudbyttet, saa vidt muligt bør 
imødekommes i Forbindelse med de Foranstaltninger, der maatte blive, at træffe ved 
en fremtidig Ordning til Forbedring af Afløbet fra Ringkøbing Fjord. , . 

Efter saaledes at have taget Standpunkt overfor de enkelte, forskelligartede 
Krav skal Kommissionen lige overfor den fra flere Sider til Støtte for Gennemførelsen 
af de ønskede Foranstaltninger fremsatte Paastand, at der ved en Sænkning af Vand- 
standen i Fjorden vilde indvindes betydelige og værdifulde Landarealer, sluttel,ig til- 

홢 føje, at den ikke kan tillægge denne Udtalelse nogen stor Vægt, og at den r alt hald 
maa hævde, at Fordelene, herved ere i høj Grad overdrevne. De paagældende Arealer 
ligge nemlig saa lavt, at de meget hyppigt ville blive satte under Vand, og dette vil 
oven i Købet kunne ske paa aldeles uberegnelige ',Tidspunkter saa at en regelmæssig 
Drift vil være umulig, medmindre man vil gaa til en Inddigning af disse Arealer , 
men en saadan vil neppe kunne betale sig under de nuværende Landbrugsforhold. 
Det vil derfor være urigtigt at paaregne nogen Vinding i den Retning som Dækning 
for de Udgifter, som mulige Foranstaltninger til en Sænkning af Fjordvandstanden 
maatte kræve. 

홢 Foranstal tninger til Forbedring af Fj ordens A f l ø b . . . .  

Gaar man nu over til at undersøge, hvilke Foranstaltninger der maatte kunne 
træffes for i Sommermaanederne i saa lang Tid som muligt at fremkalde ennoget  

홢 I , lavere Vandstand i ,Fjórdeii,, skal det først bemærkes, at Landbruget af F r y g t  tor de 
Oversvømmelser, der til ubelejlige Tider kunne foranlediges ved F]ordvandets Stigen I 
paa Grund af Havvandets Indtrængen, naar undtages i det senest fremkomne An- 
dragende fra Lodsejere i og ved Skernaadalen m. fL om en Gennemskæring af Tangen 
paa et Punkt Nord for Tipperne, altid og\ med Rette har hævdet, at et aabent Udløb 
til Havet ikke maatte ligge lige ud for Fjorden eller for nær denne. 


